№

УИД: 28RS№-53

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Архаринский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи ФИО7,

при секретаре судебного заседания ФИО4,

с участием истицы ФИО2,

ответчика ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО2 к ФИО3 об изменении размера алиментов,

У С Т А Н О В И Л:

Истица обратилась в суд с иском к ответчику об изменении размера алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка, указав, что мировым судьей 

<

адрес> Архаринского районного судебного участка был вынесен судебный приказ о взыскании с ответчика в её пользу алиментов на содержание несовершеннолетней дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка ежемесячно до совершеннолетия.

На протяжении длительного времени ответчик трудоустроен в КФХ, главой которого является его брат ФИО5, на неполный рабочий день с минимальным размером оплаты труда, в связи с чем, суммы удерживаемых алиментов являются незначительными и недостаточными для обеспечения потребностей ребенка. Однако, ответчик имеет иной неофициальный доход, получаемый от оказания услуг по перевозке пассажиров.

При этом, для обеспечения комфортной жизни ребенка постоянно требуются значительные финансовые вложения, направленные не только на питание, игрушки, книги, наборы для творчества, но и на приобретение повседневной одежды, которая требует регулярного обновления, на это, в среднем, требуется не менее 7 000 рублей в месяц. Также, учитывая возраст ребенка, каждый сезон необходимо приобретение для ребенка верхней одежды.

Дочь является ученицей 3 класса, что влечет за собой затраты на приобретение школьной формы и принадлежностей не только перед началом учебного года, но и в течение него, что в среднем составляет 40 000 рублей. Также девочка посещает различные кружки, в том числе, «танцевальный», который проводится на платной основе, и для его посещения требуется приобретение специальных принадлежностей, а это влечет дополнительные затраты.

Дополнительно имеются потребности приобретения различных медикаментов по необходимости, что также увеличивает общие затраты.

Таким образом, в совокупности её средние затраты на содержание ребенка в месяц составляют не менее 20 000 рублей.

Просит изменить установленный судебным приказом, вынесенным мировым судьей 

<

адрес> Архаринского районного судебного участка от ДД.ММ.ГГГГ размер алиментов, взысканных с ФИО3 в пользу ФИО2 на содержание несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка и взыскать с ФИО3 в пользу ФИО2 на содержание несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в твердой денежной сумме в размере 13 087 рублей, что соответствует одному прожиточному минимуму, установленному для детей постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения 

<

адрес> за 1 квартал 2020 года» с последующей индексацией взысканных алиментов пропорционально величины прожиточного минимума, ежемесячно и до достижения ФИО1 совершеннолетия.

В судебном заседании истица ФИО2 на удовлетворении заявленных исковых требований настаивала.

Ответчик ФИО3 исковые требования не признал, суду пояснил, что он работает и алименты удерживаются в установленном размере из его заработной платы. Иных доходов и других лиц на иждивении не имеет. Просил в удовлетворении исковых требований отказать.

Суд, заслушав лиц, участвующих в деле, изучив материалы дела, приходит к следующему:

Из материалов дела (свидетельства о рождении серии I-ДВ №, выданного ДД.ММ.ГГГГ отделом ЗАГС 

<

адрес> администрации 

<

адрес>) следует, что ФИО3 и ФИО2 являются родителями несовершеннолетнего ребенка ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

Стороны проживают отдельно. Ребенок ФИО1 проживает с матерью ФИО2, что подтверждается справкой о составе семьи, выданной администрацией рабочего поселка (пгт) Архара № от ДД.ММ.ГГГГ. У истицы, имеется также несовершеннолетний ребенок ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который также проживает с ней. 

Судом установлено, что на основании судебного приказа по делу № от ДД.ММ.ГГГГ с должника ФИО3 к пользу взыскателя ФИО2 взысканы алименты на содержание одного несовершеннолетнего ребенка дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере ? части всех видов заработка ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка и ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом- исполнителем УФССП по 

<

адрес> ОСП по 

<

адрес> в отношении должника ФИО3 возбуждено исполнительное производство №-ИП.

Согласно постановлению судебного пристава-исполнителя УФССП по 

<

адрес> ОСП по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 имеет задолженность по алиментам на содержание несовершеннолетнего ребенка в размере 76 671 рубль 06 копеек.

Кроме того, согласно постановлению судебного пристава-исполнителя УФССП по 

<

адрес> ОСП по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 имеет задолженность на содержание несовершеннолетнего ребенка в размере 82 641 рубль 75 копеек и обращено взыскание на его доход, получаемый КФХ ФИО8, в размере 50% от заработка.

В соответствии со справкой ИП главы КФХ ФИО5 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ согласно удержаний по заработной плате в размере 50 % алиментов с работника ФИО3 в пользу ФИО2, начисление заработной платы за январь 2020 года составило 11 500 рублей, удержание составило 5 000 рублей; с февраля по апрель 2020 года и с июня по ноябрь 2020 года начисление заработной платы ежемесячно составило 7 000 рублей, удержание ежемесячно составило 3 045 рублей; за май 2020 года начисление заработной платы составило 6 585 рублей, удержание составило 2 865 рублей. Таким образом, сумма удержаний алиментов из заработной платы в размере 50% за период с января по ноябрь 2020 года составила 35 270 рублей, а ежемесячно уплачиваемая ответчиком сумма составила 3 206 рублей 36 копеек, а размер алиментов, ежемесячно уплачиваемых ответчиком на содержание несовершеннолетнего ребенка, с учетом его заработной платы в размере ? части заработка или 25% заработка (без учета задолженности) составляет по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ 1 603 рубля 18 копеек.

Частью 1 статьи 60 Семейного кодекса РФ (далее СК РФ) предусматривается право ребенка на получение содержания от своих родителей.

Согласно части 1 статьи 61 СК РФ, родители несут равные обязанности в отношении своих детей.

Суммы, причитающиеся ребенку в качестве алиментов, поступают в распоряжение родителей и расходуются ими на содержание, воспитание и образование ребенка (часть 2 статьи 60 Семейного Кодекса РФ).

Взыскание алиментов на содержание ребенка является одним из способов реализации конституционных положений о защите детства и имеет особое социальное значение. В силу этого законом гарантируется защита прав и законных интересов несовершеннолетних детей, для которых регулярное получение указанных платежей является одним из основных источников средств к существованию.

В соответствии с п.п. 1, 2 статьи 80 Семейного кодекса РФ родители обязаны содержать своих несовершеннолетних детей. Порядок и форма предоставления содержания несовершеннолетним детям определяются родителями самостоятельно. В случае, если родители не предоставляют содержание своим несовершеннолетним детям, средства на содержание несовершеннолетних детей (алименты) взыскиваются с родителей в судебном порядке.

В соответствии с пунктом 1 статьи 81 Семейного кодекса РФ при отсутствии соглашения об уплате алиментов алименты на несовершеннолетних детей взыскиваются судом с их родителей ежемесячно в размере: на одного ребенка - одной четверти, на двух детей - одной трети, на трех и более детей - половины заработка и (или) иного дохода родителей.

Таким образом, по общим правилам алименты на содержание несовершеннолетних детей взыскиваются в размере, установленном статьей 81 Семейного кодекса РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 83 Семейного кодекса РФ. 

Право детей на особую заботу и помощь провозглашено Всеобщей декларацией прав человека и наряду с принципом приоритета интересов и благосостояния детей во всех сферах жизни государства закреплено Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН ДД.ММ.ГГГГ), статья 27 которой предусматривает, что государства-участники признают право каждого ребенка на уровень жизни, необходимый для его физического, умственного, духовного, нравственного и социального развития (пункт 1); родитель(и) или другие лица, воспитывающие ребенка, несут основную ответственность за обеспечение в пределах своих способностей и финансовых возможностей условий жизни, необходимых для его развития (пункт 2).

Приведенным положениям международно-правовых актов соответствуют закрепленные в Конституции РФ (статья 7, статья 38, части 1 и 2), пункте 3 статьи 1 Семейного кодекса РФ принципы заботы о благосостоянии и развитии детей, обеспечения приоритетной защиты прав и интересов несовершеннолетних и нетрудоспособных членов семьи, на реализацию которых направлены, в частности, положения данного Кодекса, предусматривающие такие права ребенка, как право жить и воспитываться в семье, на заботу родителей, равно как и обязанность родителей по содержанию своих несовершеннолетних детей (пункт 2 статьи 54 и пункт 1 статьи 80 Семейного Кодекса РФ).

Истица просит взыскать с ответчика алименты на содержание ребенка ФИО1 в размере одного прожиточного минимума, установленного Постановлением 

<

адрес> на ребенка за 1 квартал 2020 года, указывая, что ответчик на протяжении длительного времени трудоустроен в КФХ, главой которого является его брат ФИО5, на неполный рабочий день с минимальным размером оплаты труда, в связи с чем, суммы удерживаемых алиментов являются незначительными и недостаточными для обеспечения потребностей ребенка, кроме того, ответчик имеет иной неофициальный доход, получаемый от оказания услуг по перевозке пассажиров. 

При этом, приводит доводы о том, что для обеспечения комфортной жизни ребенка постоянно требуются значительные финансовые вложения, направленные не только на питание, игрушки, книги, наборы для творчества, но и на приобретение повседневной одежды, которая требует регулярного обновления, на это, в среднем, требуется не менее 7 000 рублей в месяц. Также, учитывая возраст ребенка, каждый сезон необходимо приобретение для ребенка верхней одежды. Дочь является ученицей 3 класса, что влечет за собой затраты на приобретение школьной формы и принадлежностей не только перед началом учебного года, но и в течение него, что в среднем составляет 40 000 рублей. Также девочка посещает различные кружки, в том числе, «танцевальный», который проводится на платной основе, и для его посещения требуется приобретение специальных принадлежностей, а это влечет дополнительные затраты. Дополнительно имеются потребности приобретения различных медикаментов по необходимости, что также увеличивает общие затраты. В совокупности её средние затраты на содержание ребенка в месяц составляют не менее 20 000 рублей.

В силу ст. 12 ГПК РФ, правосудие по гражданским делам осуществляется на основе состязательности и равноправия сторон. Суд, сохраняя независимость, объективность и беспристрастность, осуществляет руководство процессом, разъясняет лицам, участвующим в деле, их права и обязанности, предупреждает о последствиях совершения или не совершения процессуальных действий, оказывает лицам, участвующим в деле, содействие в реализации их прав, создает условия для всестороннего-и полного исследования доказательств, установления фактических обстоятельств и правильного применения законодательства при рассмотрении и разрешении гражданских дел.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений.

Согласно ст. 57 ГПК РФ, доказательства представляются лицами, участвующими в деле. Суд вправе предложить им представить дополнительные доказательства. В случае, если представление необходимых доказательств для этих лиц затруднительно, суд по их ходатайству оказывает содействие в собирании и истребовании доказательств.

В силу ч. 1 ст. 68 ГПК РФ, объяснения сторон и третьих лиц об известных им обстоятельствах, имеющих значение для правильного рассмотрения дела, подлежат проверке и оценке наряду с другими доказательствами. В случае, если сторона, обязанная доказывать свои требования или возражения, удерживает находящиеся у нее доказательства и не представляет их суду, суд вправе обосновать свои выводы объяснениями другой стороны.

В обоснование своих доводов истицей представлены суду доказательства того, что несовершеннолетняя ФИО1 является ученицей 3 класса МОБУ «СОШ №» 

<

адрес> (справка от ДД.ММ.ГГГГ №), а также о том, что она обучается в МБОДО «Архаринская школа искусств» во 2 классе хореографического отделения по ДПОП «Хореографическое творчество» (справка № от ДД.ММ.ГГГГ).

В соответствии со справкой ГКУ АО УСЗН по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время не является получателем детского пособия на дочь ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Каких-либо доказательств того, что учитывая здоровье ребенка, её образование, истица несет значительные расходы на содержание несовершеннолетней ФИО1, а именно, в размере 20 000 рублей ежемесячно, ФИО2 суду не представлено.

Тем не менее, суд считает, что взыскание алиментов в долевом отношении к заработку ответчика, а именно 1 603 рубля 18 копеек ежемесячно, существенно нарушает интересы истицы, и не может сохранить ребенку нормальный уровень его обеспечения при условии соблюдения баланса интересов несовершеннолетних детей и их родителей в рамках алиментных отношений.

В соответствии с положениями п.п. 1, 2 статьи 83 Семейного кодекса РФ, при отсутствии соглашения родителей об уплате алиментов на несовершеннолетних детей и в случаях, если родитель, обязанный уплачивать алименты, имеет нерегулярный, меняющийся заработок и (или) иной доход, либо если этот родитель получает заработок и (или) иной доход полностью или частично в натуре или в иностранной валюте, либо если у него отсутствует заработок и (или) иной доход, а также в других случаях, если взыскание алиментов в долевом отношении к заработку и (или) иному доходу родителя невозможно, затруднительно или существенно нарушает интересы одной из сторон, суд вправе определить размер алиментов, взыскиваемых ежемесячно, в твердой денежной сумме или одновременно в долях (в соответствии со статьей 81 настоящего Кодекса) и в твердой денежной сумме.

Положения пунктов 1 и 2 статьи 83 Семейного кодекса РФ, устанавливающие правила взыскания алиментов на несовершеннолетних детей в твердой денежной сумме, направлены на максимально возможное сохранение ребенку прежнего уровня его обеспечения при условии соблюдения баланса интересов несовершеннолетних детей и их родителей в рамках алиментных отношений (Определения Конституционного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-О-О, от ДД.ММ.ГГГГ №-О, от ДД.ММ.ГГГГ №-О).

При определении размера алиментов, подлежащих взысканию с ответчика, суд учитывает, кроме величины прожиточного минимума установленной в 

<

адрес>, материальное и семейное положение сторон, бытовые потребности сторон, нуждаемость несовершеннолетнего, обязанность родителей по содержанию несовершеннолетнего ребенка в равной степени.

В соответствии с уведомлениями об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений от ДД.ММ.ГГГГ № КУВИ-002/2020-27583516, № КУВИ-002/2020-27585195, в Едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения о правах ФИО2, ФИО3 на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества на ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>.

Из ответа ОП по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № следует, что за ФИО2, ФИО3 транспортные средства на государственном учете не состоят.

Согласно приказу о приеме на работу № В от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принята в ООО «РЖД» на работу по основному месту работы на неопределенный срок дежурной по железнодорожной станции с окла

<

адрес> 297 рублей, надбавками по районным коэффициентам в размере 30 % и процентной надбавкой к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, и других климатических неблагоприятных районах в размере 30 %. 

Из копии трудовой книжки ТК-I № следует, что ФИО3 принят на должность водителя ИП КФХ ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ (запись №).

Как следует из трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в КФХ ФИО5 бессрочно по основному месту работы на постоянной основе, форма оплаты труда ежемесячная, начисляется согласно табелю, 4-х часовой рабочий день оплачивается в размере 150 рублей в день.

В соответствии со справкой ИП главы КФХ ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ согласно удержаний по заработной плате в размере 50 % алиментов с работника ФИО3 в пользу ФИО2, начисление заработной платы ежемесячно с января по ноябрь 2019 года составило 6 500 рублей, удержание ежемесячно составило 2 828 рублей; за декабрь 2018 года начисление заработной платы составило 5 000 рублей, удержание составило 2 175 рублей.

В соответствии со справкой ИП главы КФХ ФИО5 по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ согласно удержаний по заработной плате в размере 50 % алиментов с работника ФИО3 в пользу ФИО2, начисление заработной платы за январь 2020 года составило 11 500 рублей, удержание составило 5 000 рублей, с февраля по апрель 2020 года и с июня по ноябрь 2020 года начисление заработной платы ежемесячно составило 7 000 рублей, удержание ежемесячно составило 3 045 рублей, за май 2020 года начислено 6 585 рублей, удержание составило 2 865 рублей.

Из пояснений ответчика в судебном заседании следует, что алименты удерживаются в установленном размере из его заработной платы. Иных доходов и других лиц на иждивении не имеет.

Вместе с тем, низкая заработная плата ответчика ФИО3 не может являться основанием для ущемления прав несовершеннолетнего ребенка ФИО1, так как ФИО3 является трудоспособным, что не лишает его возможности эффективно реализовать свои способности к труду, обеспечив достойное существование себе и своему ребенку.

В силу ст. 65 СК РФ, обеспечение интересов детей должно быть предметом основной заботы их родителей. Конвенция о правах ребенка установила приоритет интересов детей. Согласно статьи 3 Конвенции о правах ребенка от ДД.ММ.ГГГГ во всех действиях в отношении детей независимо от того, предпринимаются они государственными или частными учреждениями, занимающимися вопросами социального обеспечения, судами, административными или законодательными органами, первоочередное внимание уделяется наилучшему обеспечению интересов ребенка. Указанной конвенцией закреплено право каждого ребенка на уровень жизни, необходимый для физического, умственного, духовного, нравственного и социального развития ребенка.

Согласно п. 23 постановления Пленума Верховного Суда РФ «О применении судами законодательства при рассмотрении дел, связанных со взысканием алиментов» от ДД.ММ.ГГГГ №, если судом будет установлено, что взыскание алиментов в долевом отношении к заработку и (или) иному доходу родителя существенно нарушает интересы одной из сторон, алименты могут быть взысканы в твердой денежной сумме.

Учитывая материальное положение ответчика и материальное положение истицы, нуждающейся в материальной поддержке со стороны ответчика на содержание несовершеннолетнего ребенка ФИО1, а также с учетом интересов ребенка и его права на полноценное и всестороннее развитие, воспитание, образование, медицинскую помощь, досуг, питание, одежду и отдых, возможностей и интересов ответчика, учитывая, что ребенок проживает с матерью, которая материально содержит его, принимая во внимание, что взыскание алиментов в долевом отношении к заработку и (или) иному доходу ответчика существенно нарушает интересы несовершеннолетнего ребенка, что размер взыскиваемых с ответчика алиментов в долевом отношении к заработку намного ниже половины прожиточного минимума, установленного для детей в 

<

адрес>, суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению частично.

В силу ч. 2 ст. 117 СК РФ, размер алиментов, взыскиваемых по решению суда в твердой денежной сумме, в целях их индексации устанавливается судом кратным величине прожиточного минимума, определенной в соответствии с правилами пункта 1 настоящей статьи, в том числе размер алиментов может быть установлен в виде доли величины прожиточного минимума.

Пунктом 13 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О применении судами законодательства при рассмотрении дел, связанных со взысканием алиментов» разъяснено, что с учетом положений пункта 2 статьи 117 СК РФ при установлении размера алиментов, подлежащих взысканию в твердой денежной сумме, судам следует исходить из действующей на день вынесения решения суда величины прожиточного минимума для соответствующей социально-демографической группы населения, установленной в субъекте Российской Федерации по месту жительства лица, получающего алименты, а при отсутствии указанной величины – величины прожиточного минимума для соответствующей социально-демографической группы населения в целом по Российской Федерации (далее - соответствующая величина прожиточного минимума).

Размер алиментов, установленный судом в твердой денежной сумме, подлежит индексации по правилам, предусмотренным пунктом 1 статьи 117 СК РФ, о чем должно быть указано в резолютивной части решения суда.

Постановлением губернатора 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения 

<

адрес> за II квартал 2020 года» установлена величина прожиточного минимума за II квартал 2020 года: по 

<

адрес> на детей – 13 547 рублей и указанная величина является действующей на день вынесения решения по настоящему делу.

С учетом того, что прожиточный минимум представляет собой стоимость минимально необходимых расходов на потребление, позволяющих поддержать здоровье человека и его жизнедеятельность, принимая во внимание материальное положение ответчика и истца, учитывая, что родители несут равные обязанности в отношении своих детей, с учетом того, что истицей не представлено суду доказательств того, что на содержание ребенка она тратит не менее 20 000 рублей, суд считает необходимым взыскать с ответчика алименты на содержание ребенка в размере ? величины прожиточного минимума, установленной для детей в 

<

адрес>, находя данную сумму разумной и достаточной в данной ситуации.

Пунктом 60 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О применении судами законодательства при рассмотрении дел, связанных со взысканием алиментов» разъяснено, что при изменении ранее установленного судом размера алиментов на детей и других членов семьи взыскание их во вновь установленном размере производится со дня вступления в законную силу вынесенного об этом решения суда.

Суд, изменивший размер взыскиваемых алиментных платежей, должен выслать копию решения суду, первоначально разрешившему дело о взыскании алиментов.

При отзыве исполнительного документа о взыскании алиментов в размере, ранее установленном, суду следует указать, что при наличии по указанному исполнительному документу задолженности судебный пристав-исполнитель сообщает об этом суду и продолжает исполнение исполнительного документа до погашения задолженности. После взыскания задолженности в полном объеме исполнительный документ возвращается в суд, его отозвавший. 

Судебный приказ, на основании которого с должника ФИО3 к пользу взыскателя ФИО2 взысканы алименты на содержание одного несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1/4 части всех видов заработка ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка следует считать утратившими силу.

В силу ч. 1 ст. 103 ГПК РФ, п.п. 14 п. 1 ст. 333.19 НК РФ, с ответчика ФИО3 подлежит взысканию государственная пошлина в размере 150 рублей в доход местного бюджета.

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО2 к ФИО3 об изменении размера алиментов удовлетворить частично.

Изменить установленный судебным приказом по делу №, выданным ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 

<

адрес> по Архаринскому районному судебному участку, размер алиментов взысканных с должника ФИО3 к пользу взыскателя ФИО2 на содержание одного несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере ? части всех видов заработка ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка.

Взыскать с ФИО3 к пользу ФИО2 на содержание несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, алименты в твердой денежной сумме в размере ? величины прожиточного минимума, установленного для детей постановлением губернатора 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения 

<

адрес> за II квартал 2020 года», что составляет 6 773 рубля 50 копеек, ежемесячно со дня вступления в законную силу решения суда и до совершеннолетия ребенка, с последующей индексацией размера алиментов пропорционально увеличению величины прожиточного минимума, установленной для детей в 

<

адрес>.

Судебный приказ по делу №, выданный ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 

<

адрес> по Архаринскому районному судебному участку, о взыскании алиментов с должника ФИО3 в пользу взыскателя ФИО2 на содержание одного несовершеннолетнего ребенка – дочери ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере ? части всех видов заработка ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия ребенка – считать утратившим силу.

Взыскать с ФИО3 государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 150 (ста пятидесяти) рублей.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Амурского областного суда через Архаринский районный суд 

<

адрес> в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий (подпись) ФИО7 

Решение в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ

Копия верна: судья ФИО7